MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
PRO-REITORIA DE ADMINISTRAGAO

RELATORIO DE ANALISE DE PRORROGACAO DE VIGENCIA

FISCAL: PORTARIA:

SUPLENTE: [MATIA AUXILINDOR A VL AD{AL KD P45 7eigBRaw|SONTRATO: Y8 /00)9

CONTRATADO:
OBJETO: CVENTUAIS Selvi Cos DE EMRRESA €5 peciALie ADA € m
servicos De pPOIC E ORGANIZA CA) D€ €VENTU S
ALTERNATIVAS SIM NAO
1- O objeto do contrato supracitado caracteriza-se por ser um servigo de natureza continuada? y
2- Existe previsdo contratual para prorrogacdo de vigéncia?
2.1- | Indicar a cldusula contratual
3- Ha necessidade de manutengdo dos servigos objeto deste contrato para a UFPI? >(
4- Os servicos estdo sendo prestados de acordo com as disposigdes contratuais? ( se Ndo, Y
manifestar no campo Observagdo)
5- Na atual vigéncia contratual, existiram ocorréncias que acarretaram atualizagdo do Mapa de i
Risco do Contrato? (Caso marque Sim, acrescentar arquivo do Mapa atualizado) X

APQGS ANALISE DAS ALTERNATIVAS ANTERIORES, INDICAR O DESPACHO ADEQUADO:

Diante da andlise acima efetuada, somos de parecer FAVORAVEIS 3 prorrogacio de vigéncia do contrato
D() supracitado, por se tratar de servicos de natureza continuada e essenciais ao funcionamento das atividades de

Sefvl €0 NYe APOIQ A ONAANIZACO 0 D04 EVCEANTOS

no ambito da Universidade Federal do Piaui.

Diante da analise acima efetuada, somos DESFAVORAVEIS a prorrogacdo da vigéncia do Contrato n®

() / , em fun¢do dos motivos abaixo elencados:

OBSERVAGAO:
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestiao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaragio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situa¢io do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.836.666/0001-23 DUNS®: 89*****44

Razio Social: ANDALUZ ILUMINACAO LTDA

Nome Fantasia: ANDALUZ

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/03/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEI: Nao

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos _
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
II - Habilitacio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal ¢ PGFN Validade: 17/07/2023

FGTS Validade: 31/03/2023

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 09/09/2023
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital ¢ Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/06/2023

Receita Municipal Validade: 11/06/2023

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 30/04/2023

Esta declarago & uma simples consulta e nio tem efeito legal

Emitido em: 23/03/2023 12:18 1 de 1




TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta ¢ do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagdo relativa a razio social

da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 07/06/2023 10:47:09

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: ANDALUZ ILUMINACAO LTDA
(CNPJ: 07.836.666/0001-23

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
\Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgio gestor, clique AQUI.

[Ol'gﬁo Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgao Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI,

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do érgio gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacao e racionalizagao
de servigos ptiblicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460. de 26
de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n°® 8.638 de 15. de janeiro de 2016.
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bidade Administrativa e Inelegibilidade

O

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (07/06/2023 as 10:34) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n® 342.899.683-68.

A condenagao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas tse.jus.bi/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6480.8761.7E3C.0865 no seguinte enderego: hitps:/www.cnj.jus.brimprobidade_adm/autenticar_certidac.phip

Gerado em: 07/06/2023 as 10:34:25 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



;{ _ mprobidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (07/06/2023 as 10:28) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacédo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CNPJ n2 07.836.666/0001-23.

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
6480.85F8.2D6E.E504 no seguinte enderego: hittps://www.cnj.jus.brimprobidade _adrm/autenticar_certidao.pho

Gerado em: 07/06/2023 as 10:28:24 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: ANDALUZ ILUMINACAO LTDA

CPF/CNPJ: 07.836.666/0001-23

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsdveis inidéneos para
participar de licitacio na administragio piblica federal, por decisido deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissao desta certiddo os responsdveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 08:52:37 do dia 07/06/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: 1FA2070623085237

Aten¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentacio do CPF)

Nome completo: ROMERO CLAUDIO BONFIM DE SABOIA

CPF/CNPJ: 342.899.683-68

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsiveis iniddoneos para
participar de licitagio na administragdo publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orginica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certidio os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acérdidos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 08:56:20 do dia 07/06/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.teu.gov.br/ords/(?p=INABILITA DO:5

Codigo de controle da certidio: W41K070623085620

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



